
 
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

        
   RESOLUCION DDCS 127/2024 

   Bahía Blanca, 19 de diciembre de 2024 
 

VISTO 
La Resolución DCS 392/24 que define el listado de materias ofrecidas por las 

distintas Unidades Académicas para el Trayecto de Afiliación Universitaria (TAU). 
 

Y CONSIDERANDO: 
  
 Que, la resolución DCS 392/24 establece los requisitos para el cursado de cada 
una de las materias ofrecidas para el TAU de referencia; 
 
 Que, de acuerdo a lo analizado posteriormente a la resolución de referencia es 
necesario ajustar algunos de los requisitos propuestos; 
 
 Que, la materia Estructura y Función del Cuerpo Humano presenta como requisito 
el curso de Acompañamiento a las Trayectorias Iniciales (ATI) Comprensión de textos E; 
 
 Que dicho requisito es necesario para cursar la materia de referencia para la 
carrera de Licenciatura en Enfermería, pero no así en el marco del TAU; 
                             
Por ello: 

EL DIRECTOR DECANO “Ad Referéndum” DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL 
DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: Exceptuar del requisito de aprobación del curso ATI Comprensión de 
textos E, para aquellos estudiantes inscriptos en el TAU y que han seleccionado la materia 
Estructura y Función del Cuerpo Humano (1093) que se encuentran en el ANEXO I de la 
presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2°: Gírese a la Dirección de gestión académica curricular, e infórmese a los 
interesados. Publíquese. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

ANEXO I 
Resolución DDCS 127/24 

 
Apellido Nombre  DNI 

Acuña Victoria 39925787 
Agrello Morena 46825122 
Álvarez Miceli Josefina 47885648 
Andino Ramiro 47832874 
Aqueveque Barbat Lola 47516456 
Arano Martina 47222119 
Arriola Mia 48019953 
Arrúa Maciel Emmanuel 47477892 
Avalo Candelaria 47685765 
Avendaño Brandon Tomás 48020806 
Ayuso Julieta Anahí 47927116 
Balboa Lucia 47596739 
Banera Luanda 47375635 
Barahona Esteban 44050078 
Bastida Aldana 43187151 
Bayo Nayla 47013679 
Benuzzi Sebastian 43591134 
Beramendi María milagros 47160827 
Bianchi Fantini Juana 48022523 
Bolzan Trabucchi Lola 47638235 
Bonilla Ainara 48092397 
Borrego Maria 29302148 
Bottini Florencia Estefanía 47379694 
Bustamante Ayelen 48092386 
Caballieri Anabella Belén 47048897 
Caceres Francisco 47013545 
Carancini Martina Milagros 47148925 
Cardozo Lisette 45915644 
Carmona Camila 46261572 
Caruso Maitena 48019959 
Casabona Brenda 34954938 
Casado Melina Lujan 46870576 
Casali Abigail 46697918 
Cejas Lautaro 47013894 
Cena Marianela Noemi 47989680 
Chaparro Ariadna 46113414 



 
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Ciancio Sofía 48024542 
Comino Valentina 47453476 
Cordero Daira 47995678 
Coronel Camila 45924433 
Correa Maria Paz 47883027 
Cragno Folco Valentina 47149550 
Cura Yamila 47480483 
Dávalos Abril 47883202 
de Amorim 
Swaryczewki 

Martina Abril 43046778 

De La Guarda Nahiara 48092389 
De la Mano Camila 39957876 
De La Torre Tomás 47.588.815 
Del Cero 
Bordenave 

Lola 47674044 

Del Hoyo Valentina Ailen 45036972 
Dib Antonella 46338774 
Diego Lucia 47478282 
Dominguez Ximena Denise 40099430 
Eckermann Florencia 45189029 
Escalona Tiziana Mía 47739200 
Escribano Castelli Antonella 47255899 
Escudero Quiroga Agustín Moises 46261505 
Esmoli Ursula 22308553 
Fernandez Alejandro 47955750 
Fernández Camila 46870617 
Fernández Maite Elizabet 46900869 
Fernandez 
Josseau 

Juan Ignacio 47739279 

Fiotto Lucía 47638262 
Fleitas González Carmen Andrea 94699143 
Fuentes Morena 47013810 
Gaccio Delfina Rocio 47543584 
Gamarra Oriana 47638180 
Gamba Diaz Bautista Alejandro 44324649 
Garcia Rocio 51306466 
Garcia Julieta 47596759 
Gentili Aylen 48019717 
Godoy Egoburo Angela 47018245 
González Rocío Isabel 47739195 



 
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Grenada Lucia 47886472 
Herrera Agustin 47397014 
Higueras Milagros Aylin 44.564.281 
Italo Candela 46794264 
Iturra Sayen 47638037 
Juárez Melina Gabriela 45501948 
Kloster Nahiara lucrecia 47887413 
Knell Sharik 46813289 
Kormann Valentina 47803564 
Krieger Máimo 48022206 
Lagonegro Renata 47638211 
Langol Valentín 46093696 
Lasserre Camila 47088691 
Liachoff Joselyn 47.826.394 
Lioncavallo Aneta Marina 48054958 
López González Carolina 26745861 
Lorenzo Máximo 46102833 
Loyola Yair 43981023 
Machuca Brian 47274733 
Mañanes Camilo 48165017 
Marin Melina Ayelen Sasha 48023408 
Marín Natali 47722176 
Martínez Tomás Agustín 46870627 
Martinez Romero Xiomara Berenice 45607849 
Matinhos Mora 45219029 
Maza Pilar 48019793 
Mazzarini Francesca 48019819 
Medina Morena 47280952 
Mercado Beruschi Trinidad Magdalena 47739327 
Miran Jazmín Lucila 47670834 
Miranda Ulises 44116021 
Monge Brenda 47141772 
Montenegro 
González 

Javier Eduardo 37311174 

Monterrosa Oriana 47519248 
Mora Mariana 39149308 
Moreno Lucas 46743370 
Moyano Agustina 48022591 
Moyano 
Calabrano 

Marisol Daniela 46093967 



 
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Mujica Guevara Vanessa Paola 95839020 
Najar Celeste 45567920 
Neville Candela 40669702 
Oehrli Alexander 44023264 
Olthoff Ambar 45176538 
Orrego Priscila 47849643 
Ortiz Morena 48021157 
Osses Tiziana 47685703 
Oyarce Ángeles 48019944 
Padilla Oriana 46902002 
Padilla Nicole de los 

Ángeles 
46058544 

Paez Agustina 47955712 
Pagano Valentino 48022581 
Paredes Berruet Luana 47638320 
Pavez Flor marina 47480181 
Pendino Luciano 47739143 
Peñalva Gerónimo 47186130 
Pérez Federico 47555961 
Pérez Castro Brenda Abigail 45889266 
Pérez Serantes Marina 47742542 
Perfetti Facundo 47883264 
Picardi Valentina 47090796 
Pintos Malena 47638210 
Pita Ariadna abril 47375093 
Pollio Rubio Sofía Sol 46102982 
Quiroga Belén 47883160 
Quiroga Seewald Nerina 47913626 
Quiros Arantxa 47544105 
Recofsky Julieta 47480261 
Redondo Ludmila 47885651 
Reyes Katya Eliana 48019750 
Ríos Juan Cruz 47470382 
Ríos Ezequiel Agustín 38561487 
Rivas Rocío 38174376 
Rodríguez Azul 47453597 
Rodríguez Goy Aranza 47833370 
Rodríguez Grippo Francisco 33310240 
Rojas Guillermo 46930611 



 
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Roldan Guadalupe 48013136 
Romero Estefanía 47883200 
Romero Yamila 47160510 
Romero Cecilia 50309242 
Salaberry Bustos Alejo 44417907 
Salgado Heredia Tiago 46901646 
Salmeri Aldana Abril 45357961 
Santander Abril Sabina 46561136 
Santander 
Vanegas 

Carolay Andrea BE629810 

Sar Abril 47040459 
Scheffer Estefanía 45496457 
Schettini Lola 47883162 
Schmidt Morena 48062714 
Schmit Ruth Noemi 45803373 
Schmitz Fibiger Liz 47681320 
Scholl Genaro 47302435 
Simon Iara 47282314 
Sobral Juana 47453471 
Sosa Amparo 46094101 
Soto kreder Constanza 47833279 
Spadaccioli Mora 48092430 
Stebe Altfater Brisa Naiara 48022240 
Stempelet Celina 47739477 
Strick Schneider Brisa 47638001 
Tacoronte Valentina 47412855 
Tapia Valentina 47833245 
Tito Mena Lourdes Celeste 47739620 
Toro Celeste Johanna 

Aylen 
45881254 

Torres Micaela 47883194 
Trecco Santino 47187531 
Trenque Tobías Nehuel 44350059 
Trinidad Alan Ezequiel 48020906 
Uthurralt Nicolás 47063302 
Vallejos Álvaro 47694771 
Vargas Jarama Jorge Mauricio 123772971 
Villalonga Nahir 47638184 
Villanueva Julieta 47638182 
Wittmann Rocio 45032375 



 
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

Yafar Iara 47694792 
Zamora Diaz Ramiro Valentin 47883131 
Zanconi Tosoni Isabella 48055061 

 
 


		2024-12-23T17:11:33-0300
	BADR Pablo Julian




